
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 14.12.2017 №   43 

г.Северодвинск  Архангельской области 

 О протесте прокурора г. Северодвинска 

на решение Совета депутатов 

Северодвинска от 30.05.2002 № 57 

 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре 

Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора г. Северодвинска от 21.11.2017      

№ 7-30-2017 на решение Совета депутатов Северодвинска от 30.05.2002 № 57 «Об особо 

охраняемой природной территории местного значения – природный рекреационный 

комплекс «Сосновый бор острова Ягры», Совет депутатов Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 
  

1. Удовлетворить протест прокурора г. Северодвинска от 21.11.2017  № 7-30-2017    

на решение Совета депутатов Северодвинска от 30.05.2002 № 57 «Об особо охраняемой 

природной территории местного значения – природный рекреационный комплекс 

«Сосновый бор острова Ягры». 

2. Изложить абзац девятый пункта 6 Положения об особо охраняемой природной 

территории местного значения – природный рекреационный комплекс «Сосновый бор 

острова Ягры», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 30.05.2002   

№ 57  (в редакции от 22.09.2016), в следующей редакции: 

«- размещение транспортных средств вне дорог общего пользования и на 

территории, занятой зелеными насаждениями;». 

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально». 

 Председатель 

Совета депутатов Северодвинска 

 

 

______________________М.А. Старожилов 

Глава муниципального образования 

«Северодвинск» 

 

 

   ________________________ И.В. Скубенко                                                                                

 

 
 


